Ei
ção db. Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Miguel Pereira

Gabinete da Vereadora Wania de Conrado

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 216/2023

Concede Medalha do Mérito Municipal

Abraham Medina à Ima. Sra.

Emmanuelle Salerno de Azevedo.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedida a Medalha do Mérito Municipal Abraham Medina à Ilma. Sra.

Emmanuelle Salerno de Azevedo.

Parágrafo Único. A Medalha de que trata o presente artigo será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Conforme currículo anexo.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 5 de outubro de 2023.

ico Úlb
WAÁNIA SANTOS DA SILVA CARDOSO

Vereadora

Avenida Roberto Silveira — 241 — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www .miguelpereira.rj.leg.br -- E-mail: camara(Omiguelpereira.rj.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303

Currículo Emmanuelle Salerno de Azevedo

* Formada em janeiro de 2004 em Fisioterapia peia Universidade Severino Sombra, momento
este, que iniciou sua jornada realizando atendimento domiciliares.

e Foisóciae fisioterapeuta na clínica Equilibrium em Miguel Pereira nos anos de 2007 e 2008.
Atuou como fisioterapeuta cooperativada junto à Prefeitura de Municipal de Miguel Pereira
nos anos de 2017 e 2018.

* Atualmente atua na área de fisioterapia e pilates em Studio próprio, localizado no bairro
Conrado, no Terceiro Distrito da Cidade de Miguel Pereira.

e Paralelamente, realiza atendimentos domiciliares em todos os bairros do Terceiro Distrito,
bem como na cidade de Miguel Pereira. Atuando e contribuindo para a reabilitação da saúde
dos seus pacientes e nossos munícipes.